

議案第 7 9 号

松前町福祉灯油等の助成に関する条例の一部を改正する条例制定  
について

松前町福祉灯油等の助成に関する条例の一部を改正する条例を次のように制定するものとする。

令和 3 年 1 2 月 1 3 日提出

松前町長 石 山 英 雄



## 松前町福祉灯油等の助成に関する条例の一部を改正する条例

松前町福祉灯油等の助成に関する条例（平成２４年松前町条例第１８号）の一部を次のように改正する。

附則を附則第１項とし、同項に見出しとして「（施行期日等）」を付し、附則に次の１項を加える。

（令和３年度の助成の額の特例）

- ２ 令和３年度の助成の額に係る第３条の規定の適用については、同条中「１０，０００円」とあるのは「１５，０００円」とする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。



松前町福祉灯油等の助成に関する条例の一部改正に係る新旧対照表

現 行		改 正 案	
<p>(助成の額) 第3条 助成する額は、1世帯当たり10,000円とする。</p> <p>附 則</p> <p>この条例は、公布の日から施行し、平成24年11月1日から適用する。</p>		<p>(助成の額) 第3条 助成する額は、1世帯当たり10,000円とする。</p> <p>附 則</p> <p>(施行期日等) 1 この条例は、公布の日から施行し、平成24年11月1日から適用する。</p> <p>(令和3年度の助成の額の特例) 2 <u>令和3年度の助成の額に係る第3条の規定の適用については、同条中「10,000円」とあるのは「15,000円」とする。</u></p>	
		<p>附 則 この条例は、公布の日から施行する。</p>	
説明	冬期間の増嵩経費に対応するため、松前町内に居住する高齢者世帯、障害者世帯及びひとり親世帯に対して、冬期の暖房に要する費用の一部を助成してきたが、今期の灯油価格の高騰に伴う対象世帯の経済的負担を軽減するため、令和3年度は助成の額を5,000円増額し、15,000円とする規定の改正を行う。		

※ \_\_\_\_\_が改正部分